

Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Hvordan gør man drømmen om at blive selvstændig landmand til virkelighed? Det var temaet på LandboUngdoms seneste temaaften i Søften, som 27 af fremtidens østjyske landmænd deltog i.

LANDBRUG Selvstændig landmand. Sådan lyder drømmen for mange af de unge, der er medlem af LandboUngdom, og derfor var det også temaet, da organisationen forleden holdt temaaften i Søften.

27 medlemmer startede aftenen med pølser fra grillen, inden de fik mulighed for at høre oplæg fra to unge selvstændige landmænd – 26-årige Erik Pedersen, der står midt i et generationsskifte på den fædrene gård, og 27-årige Jacob Therkildsen, der for tre år siden overtog en stor kvægejendom på Djursland.

Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen. Han bed især mærke i, at der er mange måder at starte som selvstændig, hvilket Jacob Therkildsen for eksempel havde gjort gennem investeringsfonden AP Pension.

– Jeg blev mere afklaret, fordi jeg fik noget at vide om de forskellige muligheder for at være selvstændig landmand set i forhold til, at vi i dag ikke behøver at gøre ligesom vores fædre. Der er andre muligheder end bare at låne penge i banken, siger Martin Jensen, der selv går med tanken om at blive selvstændig landmand, selv om det ligger langt ude i fremtiden.

– Lige nu er mit mål at få en masse baggrundsviden og prøve så meget som muligt for at udvide min horisont, inden jeg skal tænke på at starte noget selv,” siger han.

Hold dig til målet

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

Han snakkede blandt andet meget om, at man skal sætte sig et mål, skrive det ned og så vende tilbage til det, når man er i tvivl om, hvorvidt man er på rette vej. Det var for 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen fra Ry, der er cirka midt i sin landmandsuddannelse, den bedste læring på temaaftenen.

”Siden jeg hørte om det, har jeg tænkt meget over mit mål, og jeg kan selv mærke, at det er vigtigt at finde det rigtige mål – og den rigtige vej dertil. For mig er det at skulle at lave mit eget produkt, men hvad det præcist skal være, ved jeg ikke endnu,” siger han.

Netværk, netværk, netværk

Fælles for alle de tre oplægsholdere var et fokus på, hvor vigtigt det er at have deltaget i organisations- eller bestyrelsesarbejde, og hvor meget et stort og godt netværk betyder, når man skal i gang som selvstændig.

Både 18-årige Martin Jensen og 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen er aktive i arbejdet med LandboUngdom, og her kan de begge mærke, hvordan det er med til at udvide deres netværk.

”Jeg kommer ikke fra en gård og har dermed ikke et netværk derfra, men det har jeg blandt andet fået her. Man er sammen med nogle, der deler ens interesser, og man kommer ud og hører eller ser ting, som man ikke ville oplevet på egen hånd,” lyder det fra Rasmus Præstkjær Mikkelsen. ■ jba



19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen fra Ry, der er cirka midt i sin landmandsuddannelse. Han drømmer på sigt om at blive selvstændig landmand.



Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen.

Fra dødsbo **STÅLHAL - 653 KVM**
Artisan Huse A/S
 Spændvidde: 19,80 m
 Benhøjde 3 m - taghældning 1:
 7250 Hejlsvej - artisan@mail.dk - tlf. 20 94 55 35

Nedbrydning og betonknusning

Kjærs Maskinstation & Entreprenør A/S
 Skjern - tlf. 40 75 55 25
 www.kme-skjern.dk

HANSEN'S VIKAR

PRIVAT - LANDBRUG - HANDVÆRK & HAVE



ERIK & LYDIA HANSEN
 TØNDERVEJ 9
 6520 TOFTLUND
 TLF: 52 37 34 10
 WWW.HANSENSVIKAR.DK

ALT I HAVE- MALE- LANDBRUGS- & INDUSTRIARBEJDE

Uden tilkørselsgebyr og uden abonnement til landbruget

Bolig eller landbrug?

Det gælder om at være opmærksom på ejendomsvurderingen af ens ejendom, hvis man bor på landet. Der er nemlig skattemæssige forskelle på om ejendommen er kodet som bolig eller landbrug, påpeger Henrik Bertelsen, der er formand for Familielandbruget Sydvest og bestyrelsesmedlem i Landbrug & Fødevarer.



Henrik Bertelsen, der er formand for Familielandbruget Sydvest og bestyrelsesmedlem i Landbrug & Fødevarer, stiller skarpt vurderingsreglerne for landejendomme – for der er stor forskel på om ejendommen kodes som bolig eller landbrug.

Det er i hvert fald den erfaring, som Henrik Bertelsen har gjort sig. Han er formand for Familielandbruget Sydvest, og er tillige bestyrelsesmedlem i Landbrug & Fødevarer, og han har oplevet flere tilfælde, hvor klassificeringen, eller helt korrekt den såkaldte kodning af de enkelte ejendomme, har overrasket ejerne.

– Kodningen til bolig eller landbrug har stor indflydelse på den skat, der skal betales, forklarer Henrik Bertelsen, der samtidig noterer sig, at reglerne langt fra er klare på området:

– Tømmelfingerreglen har været, at er ejendommen over 5,5 hektar er det et landbrug, og derunder – en bolig. Men det er kun en tommelfingerregel.

Henrik Bertelsen noterer sig, at formuleringen i reglerne nu hedder at man vurderer ud fra, hvad der vejer tungest. – Jeg mener, at det er en klar skærpselse, fastslår Henrik Bertelsen, der i 13 år har siddet som Landbrug & Fødevarers repræsentant i Landsskatte retten, hvor han har set stridbevis af sager omkring den problematik.

Samtidig glæder han sig over, at man politisk har fået øjnene op for problemet.

– Vi har i Landbrug & Fødevarer fået at vide, at vi kan få en følgegruppe med omkring implementeringen af de nye regler. Og vi vil holde ministeriet op på, hvad der sker omkring kodning, slutter Henrik Bertelsen. ■



Vælg medie



(http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?

raw=2122|1135|)

Du er her: Forsiden (/Default.aspx) » Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Hvordan gør man drømmen om at blive selvstændig landmand til virkelighed? Det var temaet på LandboUngdoms seneste temaaften i Søften, som 27 af fremtidens østjyske landmænd deltog i.

Mandag 17. juli 2017 10:00 Skrevet af : John Ankersen



(/Content/Articles/Images/Max/a67d418e-3801-4ec3-b228-

06d38924cf3a.jpg)

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.



(https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://landbrugoest.landbrugnet.dk/Artikler/48431/)



(https://twitter.com/intent/tweet?url=http://landbrugoest.landbrugnet.dk/Artikler/48431/&text=)



Websitet anvender cookies til at huske dine indstillinger og statistik. Denne information deles med tredjepart. Læs mere >> (LINK-IL-PRIVATLIVSPOLITIK)

Synes godt om 0

Ok



(mailto:)

Selvstændig landmand. Sådan lyder drømmen for mange af de unge, der er medlem af LandboUngdom, og derfor var det også temaet, da organisationen i forrige uge holdt temaaften i Søften.

27 medlemmer startede aftenen med pølser fra grillen, inden de fik mulighed for at høre oplæg fra to unge selvstændige landmænd – 26-årige Erik Pedersen, der står midt i et generationsskifte på den fædrene gård, og 27-årige Jacob Therkildsen, der for tre år siden overtog en stor kvægejeendom på Djursland.

Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen. Han bed især mærke i, at der er mange måder at starte som selvstændig, hvilket Jacob Therkildsen for eksempel havde gjort gennem investeringsfonden AP Pension.

- Jeg blev mere afklaret, fordi jeg fik noget at vide om de forskellige muligheder for at være selvstændig landmand set i forhold til, at vi i dag ikke behøver at gøre ligesom vores fædre. Der er andre muligheder end bare at låne penge i banken, siger Martin Jensen, der selv går med tanken om at blive selvstændig landmand, selv om det ligger langt ude i fremtiden.

- Lige nu er mit mål at få en masse baggrundsviden og prøve så meget som muligt for at udvide min horisont, inden jeg skal tænke på at starte noget selv," siger han.

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

Han snakkede blandt andet meget om, at man skal sætte sig et mål, skrive det ned og så vende tilbage til det, når man er i tvivl om, hvorvidt man er på rette vej. Det var for 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen fra Ry, der er cirka midt i sin landmandsuddannelse, den bedste læring på temaaftenen.

"Siden jeg hørte om det, har jeg tænkt meget over mit mål, og jeg kan selv mærke, at det er vigtigt at finde det rigtige mål – og den rigtige vej dertil. For mig er det at skulle lave mit eget produkt, men hvad det præcist skal være, ved jeg ikke endnu," siger han.

Fælles for alle de tre oplægsholdere var et fokus på, hvor vigtigt det er at have deltaget i organisations- eller bestyrelsesarbejde, og hvor meget et stort og godt netværk betyder, når man skal i gang som selvstændig.

Både 18-årige Martin Jensen og 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen er aktive i arbejdet med LandboUngdom, og her kan de begge mærke, hvordan det er med til at udvide deres netværk.

"Jeg kommer ikke fra en gård og har dermed ikke et netværk derfra, men det har jeg blandt andet fået her. Man er sammen med nogle, der deler ens interesser, og man kommer ud og hører eller ser ting, som man ikke ville oplevet på egen hånd," lyder det fra Rasmus Præstkjær Mikkelsen.



(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1978|1050|>)

Søgning

Websitet anvender cookies til at huske dine indstillinger og statistik. Denne information deles med tredjepart.
Læs mere >> (LINK-TIL-PRIVATLIVSPOLITIK)

Ok



LandbrugNord (<http://landbrugnord.landbrugnet.dk>) LandbrugSyd (<http://landbrugsyd.landbrugnet.dk>)



(<http://maskinparken.dk/maskinparken.dk/>) (<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.raw=1915|216|>) (<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.raw=2123|1135|>) (<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.raw=2134|1131|>)

Brugte maskiner og tilbehør : 18335 (/MaskinWeb/) Seneste opdateringer: 18-07-2017 (/MaskinWeb/Nye-Maskiner.aspx)

Forhandlere : 908 (/MaskinWeb/Forhandlere.aspx) Vedligehold (/Maintenance/)

Køb abonnement (/Abonnement/Tegn-abonnement.aspx)

Login

Du er her: Forsiden (/Default.aspx) » Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Hvordan gør man drømmen om at blive selvstændig landmand til virkelighed? Det var temaet på LandboUngdoms seneste temaaften i Søften, som 27 af fremtidens østjyske landmænd deltog i.

Mandag 17. juli 2017 10:00

Skrevet af : John Ankersen



(/Content/Articles/Images/Max/a67d418e-3801-4ec3-b228-

06d38924cf3a.jpg)

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.



(<https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://landbrugfyn.landbrugnet.dk/Artikler/48431/>)



(<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://landbrugfyn.landbrugnet.dk/Artikler/48431/&text=>



(<https://www.linkedin.com/shareArticle?url=http://landbrugfyn.landbrugnet.dk/Artikler/48431/>)



(mailto:)

Synes godt om 0

Selvstændig landmand. Sådan lyder drømmen for mange af de unge, der er medlem af LandboUngdom, og derfor var det også temaet, da organisationen i forrige uge holdt temaaften i Søften.

27 medlemmer startede aftenen med pølser fra grillen, inden de fik mulighed for at høre oplæg fra to unge selvstændige landmænd – 26-årige Erik Pedersen, der står midt i et generationsskifte på den fædrene gård, og 27-årige Jacob Therkildsen, der for tre år siden overtog en stor kvægejeendom på Djursland.

Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen. Han bed især mærke i, at der er mange måder at starte som selvstændig, hvilket Jacob Therkildsen for eksempel havde gjort gennem investeringsfonden AP Pension.

- Jeg blev mere afklaret, fordi jeg fik noget at vide om de forskellige muligheder for at være selvstændig landmand set i forhold til, at vi i dag ikke behøver at gøre ligesom vores fædre. Der er andre muligheder end bare at låne penge i banken, siger Martin Jensen, der selv går med tanken om at blive selvstændig landmand, selv om det ligger langt ude i fremtiden.

- Lige nu er mit mål at få en masse baggrundsviden og prøve så meget som muligt for at udvide min horisont, inden jeg skal tænke på at starte noget selv," siger han.

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

Han snakkede blandt andet meget om, at man skal sætte sig et mål, skrive det ned og så vende tilbage til det, når man er i tvivl om, hvorvidt man er på rette vej. Det var for 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen fra Ry, der er cirka midt i sin landmandsuddannelse, den bedste læring på temaaftenen.

"Siden jeg hørte om det, har jeg tænkt meget over mit mål, og jeg kan selv mærke, at det er vigtigt at finde det rigtige mål – og den rigtige vej dertil. For mig er det at skulle at lave mit eget produkt, men hvad det præcist skal være, ved jeg ikke endnu," siger han.

Fælles for alle de tre oplægsholdere var et fokus på, hvor vigtigt det er at have deltaget i organisations- eller bestyrelsesarbejde, og hvor meget et stort og godt netværk betyder, når man skal i gang som selvstændig.

Både 18-årige Martin Jensen og 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen er aktive i arbejdet med LandboUngdom, og her kan de begge mærke, hvordan det er med til at udvide deres netværk.

"Jeg kommer ikke fra en gård og har dermed ikke et netværk derfra, men det har jeg blandt andet fået her. Man er sammen med nogle, der deler ens interesser, og man kommer ud og hører eller ser ting, som man ikke ville oplevet på egen hånd," lyder det fra Rasmus Præstkjær Mikkelsen.



(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1976|1050|>)

Søgning

Søg

Seneste nyt

Esben Lunde Larsen: Ammoniakmål straffer Danmark for at være ambitiøse (/Artikler/48435/)

Dansk Mobil Beton A/S får egen pumpeafdeling (/Artikler/48421/)

Claas er hovedsponsor for DM i pløjning 2017 (/Artikler/48434/)

Ny udbygning gør det billigere at producere grøn gas (/Artikler/48433/)

Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård (/Artikler/48431/)

Det er nu halmfyret skal skiftes (/Artikler/48416/)

Stor investering løfter Kumlegaard op i superligaen (/Artikler/48420/)

Slagterbutik i stalden (/Artikler/48429/)

Virksomhed udvider og sætter ting i system (/Artikler/48415/)

Praktik og uddannelse gav fast job ved grisene (/Artikler/48414/)



Vælg medie

[http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?](http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=2126|1135|)

raw=2126|1135|)

Du er her: Forsiden (/Default.aspx) » Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Hvordan gør man drømmen om at blive selvstændig landmand til virkelighed? Det var temaet på LandboUngdoms seneste temaaften i Søften, som 27 af fremtidens østjyske landmænd deltog i.

Mandag 17. juli 2017 10:00 Skrevet af : John Ankersen

[/Content/Articles/Images/Max/a67d418e-3801-4ec3-b228-](/Content/Articles/Images/Max/a67d418e-3801-4ec3-b228-06d38924cf3a.jpg)

06d38924cf3a.jpg)

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

<https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://landbrugsyd.landbrugnet.dk/Artikler/48431/><https://twitter.com/intent/tweet?url=http://landbrugsyd.landbrugnet.dk/Artikler/48431/&text=><https://www.linkedin.com/shareArticle?url=http://landbrugsyd.landbrugnet.dk/Artikler/48431/>

Synes godt om 0



(mailto:)

Selvstændig landmand. Sådan lyder drømmen for mange af de unge, der er medlem af LandboUngdom, og derfor var det også temaet, da organisationen i forrige uge holdt temaaften i Søften.

27 medlemmer startede aftenen med pølser fra grillen, inden de fik mulighed for at høre oplæg fra to unge selvstændige landmænd – 26-årige Erik Pedersen, der står midt i et generationsskifte på den fædrene gård, og 27-årige Jacob Therkildsen, der for tre år siden overtog en stor kvægejendom på Djursland.

Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen. Han bed især mærke i, at der er mange måder at starte som selvstændig, hvilket Jacob Therkildsen for eksempel havde gjort gennem investeringsfonden AP Pension.

- Jeg blev mere afklaret, fordi jeg fik noget at vide om de forskellige muligheder for at være selvstændig landmand set i forhold til, at vi i dag ikke behøver at gøre ligesom vores fædre. Der er andre muligheder end bare at låne penge i banken, siger Martin Jensen, der selv går med tanken om at blive selvstændig landmand, selv om det ligger langt ude i fremtiden.

- Lige nu er mit mål at få en masse baggrundsviden og prøve så meget som muligt for at udvide min horisont, inden jeg skal tænke på at starte noget selv,” siger han.

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

Han snakkede blandt andet meget om, at man skal sætte sig et mål, skrive det ned og så vende tilbage til det, når man er i tvivl om, hvorvidt man er på rette vej. Det var for 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen fra Ry, der er cirka midt i sin landmandsuddannelse, den bedste læring på temaaftenen.

”Siden jeg hørte om det, har jeg tænkt meget over mit mål, og jeg kan selv mærke, at det er vigtigt at finde det rigtige mål – og den rigtige vej dertil. For mig er det at skulle at lave mit eget produkt, men hvad det præcist skal være, ved jeg ikke endnu,” siger han.

Fælles for alle de tre oplægsholdere var et fokus på, hvor vigtigt det er at have deltaget i organisations- eller bestyrelsesarbejde, og hvor meget et stort og godt netværk betyder, når man skal i gang som selvstændig.

Både 18-årige Martin Jensen og 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen er aktive i arbejdet med LandboUngdom, og her kan de begge mærke, hvordan det er med til at udvide deres netværk.

”Jeg kommer ikke fra en gård og har dermed ikke et netværk derfra, men det har jeg blandt andet fået her. Man er sammen med nogle, der deler ens interesser, og man kommer ud og hører eller ser ting, som man ikke ville oplevet på egen hånd,” lyder det fra Rasmus Præstkjær Mikkelsen.



(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1979|1050|>)

Søgning

Søg

AgroTEK Agrotek.dk Valtra forhandler i nordjylland
www.agrotek.dk

VALTRA
Forhandler i Nordjylland
www.agrotek.dk

(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1982|831|>)

LandbrugNord (/)

Vælg medie



Sprøjtearbejde tilbydes
med selvkørende marksprøjte

Arbejdsbr. på 18 til 30 m, stor frihøjde i høj afgrøde

Planteteknik
V/Anders Michaelsen
TIL 30 30 57 59
www.planteteknik.dk

([http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?](http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1618|213|)

[raw=1618|213|](http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1618|213|))

Du er her: Forsiden (/Default.aspx) » Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Hvordan gør man drømmen om at blive selvstændig landmand til virkelighed? Det var temaet på LandboUngdoms seneste temaaften i Søften, som 27 af fremtidens østjyske landmænd deltog i.

Mandag 17. juli 2017 10:00 Skrevet af : John Ankersen



(/Content/Articles/Images/Max/a67d418e-3801-4ec3-b228-

06d38924cf3a.jpg)

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.



(<https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://landbrugnord.landbrugnet.dk/Artikler/48431/>)



(<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://landbrugnord.landbrugnet.dk/Artikler/48431/&text=>)



(<https://www.linkedin.com/shareArticle?url=http://landbrugnord.landbrugnet.dk/Artikler/48431/>)



(mailto:)

Synes godt om 0

Selvstændig landmand. Sådan lyder drømmen for mange af de unge, der er medlem af LandboUngdom, og derfor var det også temaet, da organisationen i forrige uge holdt temaaften i Søften.

27 medlemmer startede aftenen med pølser fra grillen, inden de fik mulighed for at høre oplæg fra to unge selvstændige landmænd – 26-årige Erik Pedersen, der står midt i et generationsskifte på den fædrene gård, og 27-årige Jacob Therkildsen, der for tre år siden overtog en stor kvægejendom på Djursland.

Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen. Han bed især mærke i, at der er mange måder at starte som selvstændig, hvilket Jacob Therkildsen for eksempel havde gjort gennem investeringsfonden AP Pension.

- Jeg blev mere afklaret, fordi jeg fik noget at vide om de forskellige muligheder for at være selvstændig landmand set i forhold til, at vi i dag ikke behøver at gøre ligesom vores fædre. Der er andre muligheder end bare at låne penge i banken, siger Martin Jensen, der selv går med tanken om at blive selvstændig landmand, selv om det ligger langt ude i fremtiden.

- Lige nu er mit mål at få en masse baggrundsviden og prøve så meget som muligt for at udvide min horisont, inden jeg skal tænke på at starte noget selv,” siger han.

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

Han snakkede blandt andet meget om, at man skal sætte sig et mål, skrive det ned og så vende tilbage til det, når man er i tvivl om, hvorvidt man er på rette vej. Det var for 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen fra Ry, der er cirka midt i sin landmandsuddannelse, den bedste læring på temaaftenen.

”Siden jeg hørte om det, har jeg tænkt meget over mit mål, og jeg kan selv mærke, at det er vigtigt at finde det rigtige mål – og den rigtige vej dertil. For mig er det at skulle lave mit eget produkt, men hvad det præcist skal være, ved jeg ikke endnu,” siger han.

Fælles for alle de tre oplægsholdere var et fokus på, hvor vigtigt det er at have deltaget i organisations- eller bestyrelsesarbejde, og hvor meget et stort og godt netværk betyder, når man skal i gang som selvstændig.

Både 18-årige Martin Jensen og 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen er aktive i arbejdet med LandboUngdom, og her kan de begge mærke, hvordan det er med til at udvide deres netværk.

”Jeg kommer ikke fra en gård og har dermed ikke et netværk derfra, men det har jeg blandt andet fået her. Man er sammen med nogle, der deler ens interesser, og man kommer ud og hører eller ser ting, som man ikke ville oplevet på egen hånd,” lyder det fra Rasmus Præstkjær Mikkelsen.



(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1977|1050|>)

Søgning

HYVIDO HYBRID VINTERBYG
– STØRRE UDBYTTET, MINDRE STRESS

Klik her og læs mere

Hyvido **syngenta**

(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1388|1110>)

Effektivt Landbrug (/)

LandbrugNord (<http://landbrugnord.landbrugnet.dk>) LandbrugSyd (<http://landbrugsyd.landbrugnet.dk>)

Tag varen helt køligt med vores super-syre
AGRO-ACID TMR
Bestil nu!

Kræver ikke HACCP!

Agrokorn

Et sikkert fundament til svampebekæmpelse
Comet BASF

SVAMPEMIDDEL
FMC FMC Agricultural Solutions
Zignal® 500 SC
Effektiv bekæmpelse af kartoffelskimmel

(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=2145|1152>) (<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=2017|1161>) (<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1526|1140>)

Brugte maskiner og tilbehør : 18335 (/MaskinWeb/) Seneste opdateringer: 18-07-2017 (/MaskinWeb/Nye-Maskiner.aspx)

Forhandlere : 908 (/MaskinWeb/Forhandlere.aspx) Vedligehold (/Maintenance/)

[Køb abonnement \(/Abonnement/Tegn-abonnement.aspx\)](#)

[Login](#)

Du er her: Forsiden (/Default.aspx) » Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Hvordan gør man drømmen om at blive selvstændig landmand til virkelighed? Det var temaet på LandboUngdoms seneste temaaften i Søften, som 27 af fremtidens østjyske landmænd deltog i.

Mandag 17. juli 2017 10:00

Skrevet af : John Ankersen



(/Content/Articles/Images/Max/a67d418e-3801-4ec3-b228-

06d38924cf3a.jpg)

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.



(<https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://effektivtlandbrug.landbrugnet.dk/Artikler/48431/>)



(<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://effektivtlandbrug.landbrugnet.dk/Artikler/48431/&text=>



(<https://www.linkedin.com/shareArticle?url=http://effektivtlandbrug.landbrugnet.dk/Artikler/48431/>)



(mailto:)

Synes godt om 0

Selvstændig landmand. Sådan lyder drømmen for mange af de unge, der er medlem af LandboUngdom, og derfor var det også temaet, da organisationen i forrige uge holdt temaaften i Søften.



(<http://landbrugnet.adsservinginternational.com/click.php?raw=2140|526|>)

27 medlemmer startede aftenen med pølser fra grillen, inden de fik mulighed for at høre oplæg fra to unge selvstændige landmænd – 26-årige Erik Pedersen, der står midt i et generationsskifte på den fædrene gård, og 27-årige Jacob Therkildsen, der for tre år siden overtog en stor kvægejendom på Djursland.

Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen. Han bed især mærke i, at der er mange måder at starte som selvstændig, hvilket Jacob Therkildsen for eksempel havde gjort gennem investeringsfonden AP Pension.

- Jeg blev mere afklaret, fordi jeg fik noget at vide om de forskellige muligheder for at være selvstændig landmand set i forhold til, at vi i dag ikke behøver at gøre ligesom vores fædre. Der er andre muligheder end bare at låne penge i banken, siger Martin Jensen, der selv går med tanken om at blive selvstændig landmand, selv om det ligger langt ude i fremtiden.

- Lige nu er mit mål at få en masse baggrundsviden og prøve så meget som muligt for at udvide min horisont, inden jeg skal tænke på at starte noget selv," siger han.

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

Han snakkede blandt andet meget om, at man skal sætte sig et mål, skrive det ned og så vende tilbage til det, når man er i tvivl om, hvorvidt man er på rette vej. Det var for 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen fra Ry, der er cirka midt i sin landmandsuddannelse, den bedste læring på temaaftenen.

"Siden jeg hørte om det, har jeg tænkt meget over mit mål, og jeg kan selv mærke, at det er vigtigt at finde det rigtige mål – og den rigtige vej dertil. For mig er det at skulle at lave mit eget produkt, men hvad det præcist skal være, ved jeg ikke endnu," siger han.

Fælles for alle de tre oplægsholdere var et fokus på, hvor vigtigt det er at have deltaget i organisations- eller bestyrelsesarbejde, og hvor meget et stort og godt netværk betyder, når man skal i gang som selvstændig.

Både 18-årige Martin Jensen og 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen er aktive i arbejdet med LandboUngdom, og her kan de begge mærke, hvordan det er med til at udvide deres netværk.

"Jeg kommer ikke fra en gård og har dermed ikke et netværk derfra, men det har jeg blandt andet fået her. Man er sammen med nogle, der deler ens interesser, og man kommer ud og hører eller ser ting, som man ikke ville oplevet på egen hånd," lyder det fra Rasmus Præstkjær Mikkelsen.

= John Deere FarmSight



(<http://landbrugnet.adsservinginternational.com/click.php?raw=2029|1129|>)

Søgning

Seneste nyt

Dansk Mobil Beton A/S får egen pumpeafdeling
(/Artikler/48421/)

Claas er hovedsponsor for DM i pløjning 2017
(/Artikler/48434/)

Ny udbygning gør det billigere at producere grøn gas
(/Artikler/48433/)

Fremtidens landmænd vil være selvstændige

Hvordan gør man drømmen om at blive selvstændig landmand til virkelighed? Det var temaet på LandboUngdoms temaaften i Søften, som 27 af fremtidens østjyske landmænd deltog i.

ERHVERV

SØFTEN: Selvstændig landmand. Sådan lyder drømmen for mange af de unge, der er medlem af LandboUngdom, og derfor var det også temaet, da organisationen holdt temaaften i Søften.

27 medlemmer startede aftenen med pølser fra grillen, inden de fik mulighed for at høre oplæg fra to unge selvstændige landmænd – 26-årige Erik Pedersen, der står midt i et generationsskifte på den fædrene gård, og 27-årige Jacob Therkildsen, der for tre år siden overtog en stor kvegeejendom på Djursland.

Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen. Han bed især mærke i, at der

er mange måder at starte som selvstændig, hvilket Jacob Therkildsen for eksempel havde gjort gennem investeringsfonden AP Pension.

– Jeg blev mere afklaret, fordi jeg fik noget at vide om de forskellige muligheder for at være selvstændig landmand set i forhold til, at vi i dag ikke behøver at gøre ligesom vores fædre. Der er andre muligheder end bare at låne penge i banken, siger Martin Jensen, der selv går med tanken om at blive selvstændig landmand, selv om det ligger langt ude i fremtiden.

– Lige nu er mit mål at få en masse baggrundsviden og prøve så meget som muligt for at udvide min horisont, inden jeg skal tænke på at starte noget selv, siger han.

Ud over oplægene fra de to unge landmænd fortalte



Rasmus Præstkjær vil lave sit eget produkt, men ved endnu ikke præcist, hvad det skal være. Privatfoto



– Der er andre muligheder end at låne i banken, har Martin Larsen lært. Privatfoto

virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

Han snakkede blandt andet meget om, at man skal sætte sig et mål, skrive det ned og så vende tilbage til det, når man er i tvivl om, hvorvidt man er på rette vej. Det var for 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen fra Ry, der er cirka midt i sin landmandsuddannelse, den bedste læring på temaaftenen.

– Siden jeg hørte om det, har jeg tænkt meget over mit

mål, og jeg kan selv mærke, at det er vigtigt at finde det rigtige mål – og den rigtige vej dertil. For mig er det at skulle at lave mit eget produkt, men hvad det præcist skal være, ved jeg ikke endnu, siger han.

Netværk, netværk, netværk
Fælles for alle de tre oplægsholdere var et fokus på, hvor vigtigt det er at have deltaget i organisations- eller bestyrelsesarbejde, og hvor meget et stort og godt netværk betyder, når man skal i gang som selvstændig.

Både 18-årige Martin Jensen og 19-årige Rasmus

Præstkjær Mikkelsen er aktive i arbejdet med LandboUngdom, og her kan de begge mærke, hvordan det er med til at udvide deres netværk.

– Jeg kommer ikke fra en gård og har dermed ikke et netværk derfra, men det har jeg blandt andet fået her. Man er sammen med nogle, der deler ens interesser, og man kommer ud og hører eller ser ting, som man ikke ville oplevet på egen hånd, lyder det fra Rasmus Præstkjær Mikkelsen.

10-årig pige befølt i skridtet af ukendt mand

POLITI

Grith Jørgensen
grjo@stiften.dk

HADSTEN: En 10-årig pige fik en ubehagelig oplevelse, da hun torsdag eftermiddag sammen med en veninde gik gennem en tunnel ved stationen i Hadsten. Her blev pigen standset af en midaldrende mand, som befølte hende i skridtet.

Da de to veninder var kommet gennem tunnelen ved stationen, opdagede den 10-årige, at hun havde tabt en mønt. Hun gik derfor tilbage for at samle den op.

Da hun rejste sig igen, stod der en mand foran hende og spurgte, hvad hun lavede der. Han befølte hende i skridtet og forlod herefter stedet i retning mod syd.

Den ubehagelige episode fandt sted torsdag ved 15.40-tiden.

Manden beskrives som ca. 50 år, 170 cm høj, slank af bygning, lysebrun i huden, kort, sort hår og brune øjne, var iført sort hættetrøje, lysebrune shorts og sorte sko, havde slingrende gang og virkede usoineret. Talte dansk med accent.

Østjyllands Politi hører meget gerne fra borgere, der kan have set manden i området ved 15.30-16-tiden torsdag, og som måske ved, hvem han er. Politiet kan kontaktes på telefon 114.



Hinnerup Kro er forvandet til en stor bunke murbrokker. Bagerst ses den tidligere Hinnerup Realskole, som nu er indrettet til boliger.

Farvel til Hinnerup Kro

FAVRSKOV

Tekst og foto: Hanne Bliksted
hobl@stiften.dk

HINNERUP: Så er det ganske vist, Hinnerup Kro er væk for altid. De gamle bygninger er væltet, og for weekenden var der kun en kæmpe bunke med murbrokker, gamle radiatorer og andet inventar på pladsen på Ørstedvej. Arbejdet blev forsinket en uges tid, idet det viste sig, at der under en del af isoleringen var asbest, og det skulle pilles ned med håndkraft.

Favrskov Kommune køb-

te kroen i 2016 i forbindelse med en større plan for midtbyen, hvor der blandt andet planlægges boligbyggeri i op til ti etager.

Undervejs i arbejdet med at rive kroen ned, faldt håndværkerne dog også over en sjov detalje i festsalen, hvor der bag nogle plader på væggen var et maleri. Lokalhistorisk Arkiv tog billeder af malerierne, før de også blev forvandet til murbrokker.

Ifølge Favrskov Kommunes cheffkonsulent for erhvervsbyggeri Mogens Kjeldsen bliver området nu tilsat med græs og hegn

ind med et knæhøjt hegn. Der er også bestilt sidde-møbel, som Produktionskolen i Ulstrup skal lave.

– Det kan jo være flere år, før der bygges på området, og så skal det se pænt ud ikke mindst for dem, som bor lige omkring den gamle kro, siger Mogens Kjeldsen.

Det er A. Sæsted Nedbrydning fra Langå, som har stået for nedrivningen af den gamle kro. Der holdes et borgermøde om Hinnerup Midtbyplan torsdag 31. august i Hinnerup Bibliotek & Kulturhus.

KOED MØBELSALG

ALTID LAVE PRISER!

HJØRNESOFA
ELLER 3+2 PERS
Højrygget med ekstra god siddekamfort.

LÆDER FRA **9.999,-**
STOF FRA **6.500,-**

2 SÆT
3.500,-

HVILESTOL M/SKAMMEL
Føl valg mellem lyst eller mørkt stel

PR. SÆT **1.999,-**

DREJESTOL
M/SKAMMEL
I sort læder, lyst stel

2 SÆT
7.999,-

TREMMEISOFAER
2 + 3 PERS.
I stof fra 5.500,- i læder
– i farverne sort, cognac og mørkebrun

KUN **8.500,-**

NB! - LUKKET SØNDAG D. 25/6 & LØRDAG D. 1/7!

Mad os på Facebook: **KOED MØBELSALG**

KONTANT, MOBILEPAY

ÅBNINGSTIDER HVER UGE: Torsdag kl. 10.00-21.00, fredag LUKKET lørdag/søndag kl. 10.00-16.00

SKALHØJVEJ 9 . KOED . TLF.: 28 44 15 29

– DU FINDER OS MELLEM KOLIND OG RYOMGÅRD!

Unge herre-sang-stemmer blev hørt

SANG Fællesskabsfølelsen på JU Århus' afdeling i Vejlbj fik en ekstra dimension, da skolens herrekor gav et nummer til årets sidste onsdagssamling.

De kan passe køer og pløje marker. De kan optimere driften og lave regnskaber, der gør banken glad. Men de kan meget mere end det, landbrugets kommende ledere. De kan for eksempel også synge, som de gjorde til de tilhørernes store tilfredshed.

Det er studerende fra uddannelserne Produktionsleder, Agrarøkonom og Jordbrugsteknolog på Vejlbj, der har etableret et kor, som udelukkende består af herrer.

Hele året har de øvet sig i fællessang efter skoletid, og ved årets sidste onsdagssamling, skolens ugentlige fælles formiddagskaffe, gav landmandskoret den på alle tangenter med et finale-mødelyd med fugletema. ■

Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

FREMTID Hvordan gør man drømmen om at blive selvstændig landmand til virkelighed? Det var temaet på LandboUngdoms seneste temaaften i Søften, som 27 af fremtidens østjyske landmænd deltog i.

De fik mulighed for at høre oplæg fra to unge selvstændige landmænd – 26-årige Erik Pedersen, der står midt i et generationsskifte på den fædrene gård, og 27-årige Jacob Therkildsen, der for tre år siden overtog en stor kvægejendom på Djursland.

Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen. Han bad især mærke i, at der er mange måder at starte som selvstændig, hvilket Jacob Therkildsen for eksempel havde gjort gennem investeringsfonden AP Pension.

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO, Rasmus Riber Rasmussen, om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

Fælles for alle de tre oplægsholdere var et fokus på, hvor vigtigt det er at have deltaget i organisations- eller bestyrelsesarbejde, og hvor meget et stort og godt netværk betyder, når man skal i gang som selvstændig. ■



27 unge, måske kommende selvstændige landmænd, fik gode ideer til, hvordan de engang kan starte deres egen virksomhed op.



Landbruget skal etablere minivådområder

Til februar næste år åbner en tilskudsordning med 50 millioner kroner til etablering af minivådområder. Allerede nu kan vores oplandskonsulenter være behjælpelige med at finde egnede områder.



Af formand for Agri Nord, Carl Christian Pedersen

LÆSERBREV Etablering af minivådområder, vådområder og skov, der alle er med til at reducere kvælstofudledningen, er en forudsætning for de øgede kvælstofnormer, vi fik med Fødevare- og landbrugs-pakken.

De normer skal vi bevare, for det er

simpelthen en fornøjelse at se den effekt, den øgede mængde gødning har på vores marker, hvor afgrøderne nu står sunde og stærke og forbruger den gødning, vi har tildelt.

Overhold krav

Alligevel er det afgørende, at minivådområderne etableres.

Der er politiske krav forbundet med den gødningstildeling, dansk landbrug har fået. Vi skal levere på de krav, for at vi ikke igen får reduceret vores gødningsmængde.

Vi kan ikke bare læne os tilbage med armene over kors, hvis det resulterer i, at der igen bliver skruet ned for den ekstra mængde gødning.

Samtidig er det en kærkommen chance for at vise samfundet, at vi er gode til at administrere det kvælstof, vi bruger, og at vi agerer både ansvarligt og fagligt korrekt.

Og selv om minivådområderne er kollektive – og dermed kommer hele oplandet til gode – bør det være interessant at

gå med for mange landmænd. Hvis oplandet leverer den forventede indsats eller måske endda mere, slipper man for at få påført yderligere krav på dyrkningsfladen.

Også fordel på længere sigt

Minivådområderne er små renselanlæg på maksimalt to hektar, og der ydes tilskud til etableringen.

Det kan endda vise sig på længere sigt at være en stor fordel i forhold til husdyrreguleringen at have sit eget minivådområde, der opsamler kvælstof, fosfor og okker.

At vi prøver at opfylde de krav, Fødevare- og Landbrugs-pakken stiller til os som betingelse for de øgede kvælstofnormer, betyder ikke, at vi accepterer det faglige grundlag for miljømålene.

Der skal ske en genberegning af målsætningerne, hvor usikkerhederne bliver illustreret, og hvor alle andre presfaktorer på vandmiljøet indgår i ligningen, så der ikke kun er fokus på kvælstof. ■

Maskinmarked

NY SKIVEHØSTER
1,65 m
9.800,-
+ moms

MTT Gribsvad
Tel. 30 94 31 43

Vi mangler Traktorer TIL EXPORT
MF - FIAT - JD - CASE
og andre, også defekte!..

ANNONCER - Tlf. 98 35 12 37

RING

TIL VORES
ANNONCEAFDELING
PÅ TELEFON
98 35 12 37
- OG FÅ ET
GODT TILBUD

LandbrugNord

Maskinstationer og Entreprenører

SKÅRLÆGNING 2017
18 & 28 FOD

Billigere end nedvisning...
Ring for tilbud!

Anders Dahl 40820835
Carsten Dahl 40820836



www.cadahl.dk



Nyhedsbreve Om os Annoncering E-paper

Log ind

LandbrugsAvisen

Søg her



FORSIDE KVÆG MARK SVIN MASKINTORVET FORPAGTER NOTERINGER EJENDOMSMARKED JOBLANDET

Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Torsdag 22. juni 2017 15:26

Skrevet af Landbrugsavisen.dk

Udskriv



Rasmus Riber Rasmussen holder oplægget "fra drøm til virkelighed". Foto: Landboungdom

DEL



TIP OS

Hvordan gør man drømmen om at blive selvstændig landmand til virkelighed? Det var temaet på LandboUngdoms seneste temaaften i Søften, som 27 af fremtidens østjyske landmænd deltog i.

Selvstændig landmand. Sådan lyder drømmen for mange af de unge, der er medlem af LandboUngdom, og derfor var det også temaet, da organisationen i forrige uge holdt temaaften i Søften. Det skriver LandboUngdom i en pressemeddelelse.

27 medlemmer startede aftenen med pølser fra grillen, inden de fik mulighed for at høre oplæg fra to unge selvstændige landmænd – 26-årige Erik Pedersen, der står midt i et generationsskifte på den fædrene gård, og 27-årige Jacob Therkildsen, der for tre år siden overtog en stor kvægejeendom på Djursland.

Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen. Han bed især mærke i, at der er mange måder at starte som selvstændig, hvilket Jacob Therkildsen for eksempel havde gjort gennem investeringsfonden AP Pension.

SENESTE NYHEDER

- Claas flagskib får flere heste og mere elektronik (09:46)
- Leverer 26 JCB-maskiner til udlejning (09:44)
- DLG: Europæisk rapshøst skudt i gang med skuffende udbytter (08:32)
- Arion bliver mere tilpasset til brugeren (08:28)
- Højt humør trods vejret på Børn & Dyr på Bregentved 2017 (07:15)
- Lundbæk udbyder praktiker-orienteret lederuddannelse (06:30)
- Claas opgraderer med flere hestekræfter og touch terminal (4. jul)

Læs flere >



To rapssorter med topudbytter

Landbrugets fonde

Ansøg om midler til fremme af landbrugserhvervets vækst og udvikling

Læs mere om muligheder og ansøgningsfrister

Mobil 1 OLIE

SPAR 20%

PLindberg MASKINFORRETNING A/S

JOBLANDET

Se alle >

Traktorfører søges
Jobstafet 1 3660 Stenløse >

Mark og stald medhjælper.
Jobstafet 4261 Dalmose >

Medarbejder til svineproduktion >

"Jeg blev mere afklaret, fordi jeg fik noget at vide om de forskellige muligheder for at være selvstændig landmand set i forhold til, at vi i dag ikke behøver at gøre ligesom vores fædre. Der er andre muligheder end bare at låne penge i banken," siger Martin Jensen, der selv går med tanken om at blive selvstændig landmand, selv om det ligger langt ude i fremtiden.

"Lige nu er mit mål at få en masse baggrundsviden og prøve så meget som muligt for at udvide min horisont, inden jeg skal tænke på at starte noget selv," siger han.

Nyt DanAvl-selskab er et skridt videre

3. juli · 06:02

HOLD DIG TIL MÅLET

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

Han snakkede blandt andet meget om, at man skal sætte sig et mål, skrive det ned og så vende tilbage til det, når man er i tvivl om, hvorvidt man er på rette vej. Det var for 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen fra Ry, der er cirka midt i sin landmandsuddannelse, den bedste læring på temaaftenen.

"Siden jeg hørte om det, har jeg tænkt meget over mit mål, og jeg kan selv mærke, at det er vigtigt at finde det rigtige mål – og den rigtige vej dertil. For mig er det at skulle at lave mit eget produkt, men hvad det præcist skal være, ved jeg ikke endnu," siger han.

NETVÆRK, NETVÆRK, NETVÆRK

Fælles for alle de tre oplægsholdere var et fokus på, hvor vigtigt det er at have deltaget i organisations- eller bestyrelsesarbejde, og hvor meget et stort og godt netværk betyder, når man skal i gang som selvstændig.

Både 18-årige Martin Jensen og 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen er aktive i arbejdet med LandboUngdom, og her kan de begge mærke, hvordan det er med til at udvide deres netværk.

"Jeg kommer ikke fra en gård og har dermed ikke et netværk derfra, men det har jeg blandt andet fået her. Man er sammen med nogle, der deler ens interesser, og man kommer ud og hører eller ser ting, som man ikke ville oplevet på egen hånd," lyder det fra Rasmus Præstkjær Mikkelsen.

0 kommentarer

Sortér efter Nyeste

Tilføj en kommentar ...

Plugin til Facebook-kommentarer

NYHEDSBREV

Tilmeld dig vores nyhedsbrev

og vær på forkant med dagens landbrug

TILMELD >

ANDRE ARTIKLER INDENFOR DETTE OMRÅDE

Video: Overgaard Gods stiler mod 15 procent frøgræs

(09:55)

Claas flagskib får flere heste og mere elektronik

(09:46)

Leverer 26 JCB-maskiner til udlejning

(09:44)

Irland holder fast i høj mælkeproduktion

Jobstafet 7100 Vejle

Vil du ha et job hurtigt???

Jobstafet 7480 Vildbjerg

Maskinfører/Driftsleder

Gert Lopdrup 8370 Hadsten

LandbrugsMedierne i samarbejde med:

NYT OM NAVNE

Se alle >

	70 år Peter Hansen-Nord	07-07-2017	>
	40 års jubilæum Hanne T. Sloth	18-07-2017	>
	60 år Hans Jürgen Detlefsen	23-07-2017	>
	Godsejer LMO 4H og LandboUngdom		

AARESTRUP planteskole
natur- og skovdrift
Landskabsplantering
kvalitetsplanter - rådgivning - entreprisearbejde

SAGRO
Viden og vækst

EJENDOMSMARKEDET

Se alle >



7260 Sønder Omme

Fritidslandbrug:

223 m² 8,60 ha

VIKINGDANMARK
PropyEnergi
Diætisk tilskudsfoder til malkekøer
205 kg: 2.695,-
25 kg: 350,-
1.025 kg: 11.995,-
25 kg: 325,-
2.600
Hør mere og bestil ved din inseminator, sæddåb eller på VihShop



Fremtidens østjyske landmænd vil have egen gård

Af mbl - 22. jun. 2017 KL. 13:40



Rasmus Riber Rasmussen holder oplægget "Fra drøm til virkelighed". Pressefoto.

Hvordan gør man drømmen om at blive selvstændig landmand til virkelighed?

Selvstændig landmand. Sådan lyder drømmen for mange af de unge, der er medlem af LandboUngdom, og

derfor var det også temaet, da organisationen holdt temaaften i Søften.

27 medlemmer startede aftenen med pølser fra grillen, inden de fik mulighed for at høre oplæg fra to unge selvstændige landmænd - 26-årige Erik Pedersen, der står midt i et generationsskifte på den fædrene gård, og 27-årige Jacob Therkildsen, der for tre år siden overtog en stor kvægejendom på Djursland.

Blandt de 27 deltagere var 18-årige Martin Larsen, der er i gang med grundforløbet på landmandsuddannelsen. Han bed især mærke i, at der er mange måder at starte som selvstændig, hvilket Jacob Therkildsen for eksempel havde gjort gennem investeringsfonden AP Pension.

- Jeg blev mere afklaret, fordi jeg fik noget at vide om de forskellige muligheder for at være selvstændig landmand set i forhold til, at vi i dag ikke behøver at gøre ligesom vores fædre. Der er andre muligheder end bare at låne penge i banken, siger Martin Jensen, der selv går med tanken om at blive selvstændig landmand, selv om det ligger langt ude i fremtiden.

- Lige nu er mit mål at få en masse baggrundsviden og prøve så meget som muligt for at udvide min horisont, inden jeg skal tænke på at starte noget selv, siger han.

Hold dig til målet

Ud over oplæggene fra de to unge landmænd, fortalte virksomhedsrådgiver i LMO Rasmus Riber Rasmussen om, hvordan man gør drømmen til virkelighed, og hvordan man skal være klar til at tænke nyt for at overleve i en presset branche.

Han snakkede blandt andet meget om, at man skal sætte sig et mål, skrive det ned og så vende tilbage til det, når man er i tvivl om, hvorvidt man er på rette vej. Det var for 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen fra Ry, der er cirka midt i sin landmandsuddannelse, den bedste læring på temaaftenen.

- Siden jeg hørte om det, har jeg tænkt meget over mit mål, og jeg kan selv mærke, at det er vigtigt at finde det rigtige mål - og den rigtige vej dertil. For mig er det at skulle lave mit eget produkt, men hvad det præcist skal være, ved jeg ikke endnu, siger han.

Netværk, netværk, netværk

Fælles for alle de tre oplægsholdere var et fokus på, hvor vigtigt det er at have deltaget i organisations- eller bestyrelsesarbejde, og hvor meget et stort og godt netværk betyder, når man skal i gang som selvstændig.

Både 18-årige Martin Jensen og 19-årige Rasmus Præstkjær Mikkelsen er aktive i arbejdet med LandboUngdom, og her kan de begge mærke, hvordan det er med til at udvide deres netværk.

- Jeg kommer ikke fra en gård og har dermed ikke et netværk derfra, men det har jeg blandt andet fået her. Man er sammen med nogle, der deler ens interesser, og man kommer ud og hører eller ser ting, som man ikke ville oplevet på egen hånd, lyder det fra Rasmus Præstkjær Mikkelsen.